Директору МОУ « Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

Шабалиной Татьяне Ивановне
____________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

Заявление.
Прошу Вас принять моего несовершеннолетнего ребенка
  _________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)

в _______ класс  МОУ « Октябрьская средняя общеобразовательная школа» с «___»  __________20___г
Дата рождения ребенка: «___» ____________ 20___ г

Адрес места жительства ребенка:______________________________________________________________
Адрес места пребывания ребенка:______________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Мать (иной законный представитель):_____________________________________________________________

                                                                                                                                           (ФИО)
Адрес места жительства:______________________________________________________________________
Адрес места пребывания: ______________________________________________________________________

Контактный телефон (при наличии)________________________________________________________________

Электронная почта (при наличии)__________________________________________________________________
Отец (иной законный представитель):____________________________________________________________

                                                                                                    (ФИО)
Адрес места жительства:______________________________________________________________________________
Адрес места пребывания: ________________________________________________________________________
Контактный телефон (при наличии)________________________________________________________________
Электронная почта (при наличии):_________________________________________________________________

Язык образования (из числа языков народов РФ или на иностранном языке)_____________________________
Родной язык (из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного зыка)_________________________________________________________________________________________
Государственный язык республики Российской Федерации____________________________________________
·  Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида)в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
· Согласен на обучение моего ребенка по указанной адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
Наличие  преимущественного права на зачисление:__________________

                                                                                                                                                              (да,нет)
· Сведения о наличии первоочередного  или преимущественного права приема__________________________________________________________________________________________
Заявитель ознакомлен (а):
· С уставом образовательной организации (учреждения)
· С лицензией на осуществление образовательной деятельности

· Со свидетельством о государственной аккредитации
· С образовательными программами

· С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
Дата_________________________                        Подпись_______________________________

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. Мне известно, что в случае предоставления недостоверных сведений, я несу ответственность, установленную законодательством РФ.

 Дата____________________________                     Подпись______________________________

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие (до отзыва его мною) на обработку моих и ребенка персональных данных, указанных в заявлении. А также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети «Интернет» в государственное и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.
______________/________________________________________________________/

           подпись                                              Ф.И.О. матери, отца  (иного законного представителя)
Регистрационный номер заявления:
Дата и время подачи заявления: «_____» _______________ 20      г.          ______ ч. ______ мин.
Расписка

Заявителем предоставлены следующие документы:

· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

·  Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.